1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ГОРОДА СЫЗРАНИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

 31 августа 2022 г.          № 660

«Об организации горячего питания обучающихся в 2023-2024 учебный год»

На основании приказа министерства образования и науки Самарской области от 26.08.20 г

№ 667 - Р" Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся,

получающихся начальное обще образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях Самарской области, за исключением обучающихся с ОВЗ,

обеспечиваемых бесплатным двухразовым питанием за счет средств областного (местного)

бюджета, и учащихся, обучающихся и проживающих в имеющих интернат

государственных общеобразовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы начального общего образования, на период действия

Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов», в соответствии Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», во исполнение

приказа Министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022 года № 534-

од «Об освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) и

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

приказываю:

1. Организовать бесплатное питание (завтрак) в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях для обучающихся 1-4 классов, кроме обучающихся с

ОВЗ:

 с 04.09.2023 г. по 31.10.2023 г. еженедельно в течение трех дней – на сумму 85 рублей 81

копейка в день, в том числе 18 руб. 01 копейка на дополнительную витаминизацию

горячего питания согласно СанПиН, в остальные дни – на сумму 67 руб. 80 копеек в

день;

 с 01.11.2023 г. по 31.12.2023 г.- на сумму 67 руб. 80 копеек в день.

2. Организовать бесплатное питание (завтрак) в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях обучающимся 5-9 классов один из родителей

(законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в

специальной военной операции:

 2

 с 04.09.2023 г. по 31.10.2023 г. еженедельно в течение трех дней – на сумму 96 рублей 87

копеек в день, в том числе 18 руб. 01 копейка на дополнительную витаминизацию

горячего питания согласно СанПиН, в остальные дни – на сумму 78 руб. 86 копеек в

день;

 с 01.11.2023 г. по 31.12.2023 г.- на сумму 78 руб. 86 копеек в день.

3. Назначить Сафонову О.В., учителя, ответственной за организацию питания

обучающихся.

4. Сафоновой О.В., ответственной за организацию питания:

- ежедневно до 15.00 часов текущего дня предоставлять в АО «Комбинат питания» заявку о

необходимом количестве завтраков на следующий день;

- ежедневно производить бракераж отпускаемой продукции на основании меню.

- ежедневно составлять Акт реализации продукции кухни в двух экземплярах на основании

фактических заявок и ежедневного меню.

5. Классным руководителям 1-4 классов:

- ежедневно вести табель учета посещаемости и питания обучающихся. В период

отсутствия обучающегося в учреждении по болезни или иным причинам предоставление

ему бесплатного питания приостанавливать со второго дня его отсутствия в учреждении и

возобновлять со дня начала его пребывания в учреждении.

- ежедневно до 12.00 часов текущего дня предоставлять Сафоновой О.В., ответственному за

питание, заявку о необходимом количестве завтраков на следующий день.

6. Сафоновой О.В., ответственному за питание усилить контроль за ведением учителями 1-

4 классов табелей учета посещаемости в соответствии с АСУ РСО. Классные руководители

1-4 классов несут персональную ответственность за правильное оформление табелей

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор ГБОУ ООШ № 39 г.Сызрани               И.Н. Лисина

		2023-11-30T09:53:11+0400
	00d340fc40a1294d3f
	Лисина И.Н.